Bona quoque è damnatorum, propter hæresim ipso iure, & omni sp̄ potiundis hæreditatis filiis admitta, confiscata intelligentur: aut si clerici fuerint, Ecclesiæ, à quibus stipenda reperient, applicabuntur. Confiscationem hujusmodi executio, vel bonorum occupatio facienda non erit, antequam super crimine sententia fuerit promulgata.

Ob hæretorum maritorum dotes uscum non sibi confundantur, contraxerint matrimonium cum hæretico. h.d.

Sed & cum alteri per alterum iniq[ue] conditio inferri non debeat, propter hæresim maritorum, uxorum. Catholycarum dotes & confiseri non debent, nisi forecum viris matrimonio contraxerint, quos hæreticos esse ciebant.

Etiam post mortem bona hæretorum confiscantur. b.d.

Post mortem & quoque ob felicis immanitatem hæreticos pena prosequitur: id eoque & si crimino vivente nihil fuerit super bonorum confiteatione declaratum, nihil minus ad eas etiam ipso mortuo procedendum erit.

Hæretici non possunt sedi Ecclesiastica sepulitura. Et tumulati os excommunicantur, nec ante absolucionem, quam proposita munera excludantur. h.d.

Eccllesiastica f' quoque sepulitura ulique adeo care debent, ut si qui eisdem credentes, aut factores eorum scient Ecclesiastica sepulitura tradere ausi fuerint, excommunicationis sententia subiungere debent, nec

a Ca. 1. & per rotum ti. de schismat. in 6. b C. ad abolendam. &c. excommunicamus 4. i. ext. cod. ti. de har. c Ca. cim secundum ed. ti. in 6. d C. decretiv. de her. 6. e C. accusat. 6. f C. 2. in prim. cod. ti. in 6.

ante absolutionem mereantur beneficium, quin precepit manibus hujusmodi corpora eximularent, & pronuncias autem ille perpetuo carcere sepiqueret.

Defendentes ab hereticis uigil, ad fonsam puto, plenius nisi pater auctor decesserit emendat. h.d.

Sed a. & corvus filii ad beneficia Ecclesiastica publica officia admittenda non erunt: quod quodque paternam lineam ulique ad fonsum gradus, ne utrummodo vero uisus ad primum tantum extenuetur enim secundum legitimis functiones tuis isti magis capite punitis, & bonus conficiatis, eorum filii ut illummodo ex misericordia conferunt, quanto magis, honoribus debent spoliari, & cum longe prætermittant, quam tempora lectora malet. In autem intelligendum est si filii & potentiæ eorum esse, vel etiam decessi probantur: non sicut iniquos emendatos & Ecclesie unitati reintegropantur, confiterunt.

Quo recuperant potestim Ecclesie, vel regno ipsi, sunt reincorporandi: post abjurationem vero nupti in incorporatione reincorporandi, sed radicans causa fecunda: & non in negotio sacramentum potestim. h.d.

Sed videamus, qui & quando incorporei homines confutat eos, qui pro culpa hujusmodi si ministris Ecclesiæ potestim accepavent, eamque si perficerint, vel humiliant profecitione eis invidiosos efficiunt. Idem juris est, si presentia necepsione impotest, dum tamen criminis obnoxii ad eum impeditum parati fuerint. Quod si post & abjurationis, vel postquam se pro propriis Annulis emissione, purgaverint, in abjuratione hæretum reincipiunt seipsum, feculari judicio sine pena audita scinduntur, & quandoi erunt: licet si postmodum posseant, & permanent signa in eis apparuerint manifesta, nequaque relapsa humiliter petit sacramenta precium. Euchariastix deneganda.

Quando quis discutat relapsus. h.d.

RElapsi autem intelligentia fuit, non sibi illi, contumaciam anteabjurationem criminis potestim posse habere, verum etiam d' ii, qui postquam auditi, vel videntes suspeccia fenni hæretum in officio abjurerent, & postmodum in eandem iterum reinciperent. Tantum si causam & levem suspicione fenni qui abseruerint, credens, quoniam ex hoc si gravis panitia, nonne debent in hæretum relapsorum pena puniri.

Quo abjurator in non articulo, si post abjuratione abdicitur relapsus. h.d.

*S*ed verò e, qui in una fæcia, vel fæciis, aut in uno fidei articulo, seu Ecclesiæ facilius erunt, & postmodum hæretum amplectente vi generaliter, si demide in fæcia etiam hæretum facilius erit, aut alio articulo sua sacramenta committit, relapsus in hæretum, judicandus erit.

Suspecti de heretis, nisi & si perget, fuit excommunicati si in excommunicatione subiunguntur, videtur tangere hereticum. h.d.

*Q*ui f' vero inventi fuerint sola suspicione stabilit, si quodcumque velimenter de tam gravi delictione condamni non erunt, sed nisi iuxta condamnationem suspicitionis, qualitatimque personæ propriae innocentiam conguaglo pungatione multo inveterat, multo gladio fæcio feriendo exponunt, & si quis excommunicationem ab omnibus evitabuntur, & si per annos in communicatione persistenter, velut hæretici confunduntur.

a C. statutum so. i. m. b d. c. facsimile. c. C. 1. eod. si. in f. d. C. cœlum. in p. m. i. t. d. a. u. q. g. i. s. o. i. in 6. f. C. cœlum. excommunicationis. h.d.

Plura specialiter incastra sunt in causa hereticorum, & processu contra eis h.d.

Plura & quoque ad hoc atrocissimum crimen vindictandam specialiter & prater ordinarias iuris regulas inducunt, tam circa iudicium & processum instituendum, & ieiuniorum depositiones, & carcerae custodiam, & imputacionis penam: quam etiam contra autores, regeatores & defensores eorum, ut clare ex legione factum confirmationum apparere potest.

Apofata qui finit, & quartupliciter Apofata: & qui panis punitus Apofata h.d.

Et hec est tercia pars principalis hujus tituli.

Apofata sunt, qui à statu fidei, obedientie, vel religione, quam se tenere professi sunt, temerarie recedunt. Apofata b triplex est species: alia enim est per fidem, alia inobedientie, alia irregularitas. Apofata per fidem, cum qui à fide recedunt: utpūtā, cum Christi effectu Christi fide praevicantur e., & ad Iudicium, vel alios detestabiles ritus convertuntur. Apofata inobedientie est d., cum quis praeceptum superioris suum transgreditur, fīe patrum regulis, vel constitutio- nibus non obtemperat, irregularitas Apofata est, cum quis ab ordine suo e., fīe aliquipz religiosis recedit. Apofata autem sacri Canones tam inter infames & de- gemit, quam etiam excommunicatis & aliam pro- arum vinculis innodando esse pricipium.

DE SORTILEGIS, MALEDICIS, ET SACRILEGIIS.

TI TULVS V.

Inqualiter heretico prouestati non posset procedere contra sortilegiū expressū continentur heretici h.d.

Scinditum est, heretici peccati inquisitorum de divina- tionibus, & sortilegiis, nisi heretici sapienter mani- festent, scilicet introtructare non debere, nec talia ex- centes post punire, sed eos suis debere iudicibus punien- dos relinquere, cum negotium fidelis, quod summe pri- legium effe convenit, per occupationes alias non de- beat impediti.

Ei sortilegiū: & quid ab Ecclesia sine omnino ejendi- sūt sortilegiū.

Sunt autem & sortilegiū, qui prætextu religionis per quasdam sortes divinationis scientiam proficiunt, aut quacumque scipitum inspektione facta, futura promittunt. Ariolorum b ignis artificum, incanta- torum, & omnium sortilegorum artes, cum fin ex qua- dam perfida societate demonum arque hominum quasi pata infidelis & dolos amicitia constituta, penitus sunt ab Ecclesia eliminande, & superstitionis artifices, nisi per paucitatem reficiant, perpetuo anathemate ferendis, & clericis sint, degradandi.

Si blasphemorum inquitam flos penitentiam peragere recusat, & invocat ab improbus Ecclesia archetum, & mortuus Ecclesiastica ca- rini sepulchro h.d.

Diversa est pena maledicorum i.: nam si quis in De- um, vel aliquem sanctorum linguan in blasphemiam publice relaxare aulas fuerit, poena, iuxta Grego- nianam constitutionis tenorem, subdendus erit: quam si re- ciperet, & penitentiam peragere reculaverit, & Ecclesia sua carceri sepulta.

Sacrae causæ penitit punitur. h.d.

a In 6. & Clem. b Glosa i. c. extr. de Apofa. c Can. nn. punit. 257. d. C. & c. illud. ext. de maior. & b. e. Can. fin. d. p. 10. & c. ext. de Apofa. f Can. infame. 6.9.1. g. in c. i. de temp. sord. ins. g. Can. i. 26.9.1. h. extr. de sortilegiū. & 26.9.1. i. C.2. ext. de maled.

Similibus, interdumque acieribus urgentur poenis qui in sacrilegiū crimen incident, & Ecclesiæ incende- re & violare minime verentur: nam pro modo sceleris admissi, facinorisque perpetrari, nisi plenè satisficerint, aut de satisfaciendo plenaria securitatem exhibuerint, nunc penitentie beneficium sacrilegio penitus denega- tur, nunc analiectate vincitur, nunc perpetua damnatio infamia carcere traditur, aut exilio perpetua deportatio- nis, & depositionis animadvectione coeteratur: aliquando etiam pecuniaria pena multabatur.

Conscientes sacrilegia, & fauoritatem ipsi-penitentiam dantur, vel siquilibet eorum intervenientes, vel ab eis elemosinas recipi- res, pari pena curu eu puniuntur. h.d.

Ne scilicet talibus penis illi plectendi erunt, qui sacerdicia quia admittunt, sed etiam conscientes eis, Presbiteri quoque, vel clerici, qui in vita, vel morte laicorum penitentias date, aut sepulture interesse, vel corum oecemosynas accipere aui fuerint, fīe rapina: par- ticipes inventus fuerint, Ecclesiastico beneficio privati ce- dimi sui dannum irre recuperabiliter patuerint.

Sacerdotium committitur tanq. iniuncta rerum, quam persona- rum. Et qualiter iniuncta rerum. h.d.

Sacerdotium autem admitti dicunt, tam ratione re- sum, quam personam. Recum a., ut cum quis fa- ciens de facro, vel sacram de non facro, vel non facium de facro auferet. Sed & si non de facro aliquid ablatum fuerit, sed intra certos palliis, qui in circuitu Ecclesie sunt, auctiue sacerdotium committi dicitur.

Ratione personarum committitur sacerdotium, cum qui scri- cum percussit, vel cum monachum rem habebit h.d.

Personarum ratione sacerdotium perpetrator, eis- qui in clericum, vel monachum violenter & impia- mente manus b iniici: vel cum persona Deo dicata per col- tum appetuerit: de quibus infra suo loco latius dicuntur fūsumus.

DE FVRITIS.

TI T. VI.

Furti nomine omniū illicita usurpatio continetur: & furez pre- movere non possunt, emo promoti, dispomente, & si sunt incorrigi- biles, debent excommunicari, & fuscari furent in furo, non illi pre- em orandum, uif ante morrem fuit confusa. h.d.

Furti quidem nomine omniū illicita usurpatio alienus rei concluditur: sed nupte de nupti tantum agi- mus, que speciali nomine definita generali furti appellatione continentur. Fures autem non solum seculares leges, verum etiam Canones acriter infectantur: nam nec ad facros ordines promoveri, nisi secundum ea, qua supra primolibro diximus, & promoti ab illo de- jici, & si de pofti incorrigibiles fuerint, excommunicari, & demum poenitentiā seculari tradi debent. Et si e., dum furtum committunt, occisi fuerint, pro eis minimē oran- dum erit: quāngam si comprehensi, aut vulnerati con- fessi fuerint, communio eis non sit deneganda.

Furtum committentes sō necessitatem mutuū punitur, & pena furtū punitur partientes cum eis, & qui furtorum sunt con- fessi. h.d.

Sed hoc de illis intelligere nos oportet, qui nulla ne- cessitate ad alii furtum committerunt. Ceterum si quis propter necessitatem a cibaria, vestem, vel pecus furtu- sum fuit, longe mitior pena puniendus erit. Nec furtu- sum solum supra dicti penitentia fuit, sed ii quoque e., qui aut cum furtibus partiantur, aut qui furtorum confisi futes querentibus possessoribus indicant.

a Can. quisquis & sacrilegium. 17. 9.4. b C. si quis contumax. & sacrilegium. 7. 9.4. c C.2. ext. ed. d C. si quis propter ext. ed. e Qui cum fure. ed. 17. ext. 23.4. & 1. C.2. ext. de maled.

EEcc 4

DE V S V R I S.
TITULUS VII.

Ufara quod sit, & unde dicta: & hanc posse fuisse in pignus, recipia propria pecunia, si resutus fructus in fortior computatae, usuras committit. b.d.

Vita est, quidquid ultra fortior mutuatum recipiatur: dicta ab iis, quia scilicet pro iis pecunie recipiunt. Unde & si quis pignoris obtemperio realicuius natus fuerit possessionem, si fortior, summa deductis expensis de fructibus jam perceperit, si eadem debitorum restituere recusat, & perceptos fructus in fortior computare, proculdubio ultimarum committitur crimen.

Pane usuariorum sunt, infamia, excommunicatio, beneficiorum & officiorum & Ecclesiastica sepulchra amissio. b. d.

Multiplicibus autem per injuriam infamies usuariorum inveniuntur: nam per injuriam infamies, nec ad Christianam, nec ad communionem b. admittuntur altaris, nec quicquam de manu eorum oblationes accipiunt. Et si clerici fuerint c. tam officii, quam beneficii Ecclesiastica periculum patientur. Nullus quoque sub pecunia Gregorianae & constitutione comprehensis, manifestis usuarioris aut locabitudinis, aut conductas habere permettit: sed & in hoc sceleri desiderant, Ecclesiastica carcerib[us] sepulchra.

Litteris quod si usuariorum mandat per hazardum, non tamen est tradendis Ecclesiastica sepulchra, donec fuerit satisfactum: & contra faciens invenit penas corundam, & testamentum usuariorum non valent. b. d.

Et id adeo obtinet, ut etiam si morituri in ultima voluntate de usuariorum satisfacienda expressa quantitate, vel indistincte mandaverint, donec secundum Gregorianae constitutione tenorem satisfactum fuerit, Ecclesiastica sepulchra carere debent. Quicunque vero manifestos usuariorum contra predicta sanctionis formam ruimulat, ausi fuerint, pena Lateranensis concilii contra usuariorum promulgata subiiciendi erunt. Testamento, & quoque ab eisdem facta, altera quam secundum dicta constitutionis formam non valebant, sed ipso jure erunt irrita.

Non debemus facere malum, ut postea faciamus bonum: & si non sint, quibus restituimus postea usuras, ergoanda sunt in pauperes: & paupertas excusat a refutatione. b. d.

Nec quicquam g. proficit, quod quis pro captiis redimendis, vel eleemosynis dandis sepe usuras exercisse allegat: nec enim propterea magis cum usuariorum dispensari poterit, cum pro vita alterius nec mentiri quidem, ne dum rapere licet. Planè necii, à quibus quis usuras extorxit, nec illorum fint haredes superferat, non solum pauperibus usuariorum nomine acceptum erogare poterit, verum etiam compellendum erit, nisi eum nota paupertas evidenter excusat.

Non soli usuariorum, sed etiam illorum haredes debent usuras restituere, nulla obstante appellatione. b. d.

Nec instantiam Ecclesiastica distinctione extortas usuras restituere cogendis est, qui sceneratis est, verum etiam h. filii, & quicunque extranei haredes, qui omnes super usuras conveniunt nullius appellationis remedium restitutio nem subterfugere permittendi erunt.

Iudex funerari potest praescribere sub pena excommunicationis, tam ne usuras exigat, quam ut exactas restituat, non obstante iuramento praesertim non repetendu usuras. b. d.

Sed & quis sub usuras pecuniam accepit, & de eis nunquam repetendu funerarii juraverit i. adhuc iudex usuariorum per censuram Ecclesiastica comellere poterit, tam ut ab eis desistat exactio,

a C. 1. &c. conquisitus extravag. eod. ii. b C. quia m. ext. eo. c C. praterea eod. iti. ext. d C. i. & seq. eod. iti. in 6. e C. ad. iti. in 6. f d. c. 2. in fin. g C. super eo. ubi g. lexi. eod. h C. tua no. ext. eod. iii. i. C. sua dandum. ext. eo.

& juramentum remisant, quia etiam, ut existimat, ne de dolo & fraude quicunque contigerit, modum reportare. b. d.

Iudex fatigatus debet de immobitate gravatum, omnibus aliis excommunicantibus modo quo peccatum. b. d.
Iudex fatigatus debet de immobitate gravatum, omnibus aliis excommunicantibus modo quo peccatum. b. d.

Iudex fatigatus debet de immobitate gravatum, omnibus aliis excommunicantibus modo quo peccatum. b. d.

Iudex fatigatus debet de immobitate gravatum, omnibus aliis excommunicantibus modo quo peccatum. b. d.

Iudex fatigatus debet de immobitate gravatum, omnibus aliis excommunicantibus modo quo peccatum. b. d.

Iudex fatigatus debet de immobitate gravatum, omnibus aliis excommunicantibus modo quo peccatum. b. d.

Iudex fatigatus debet de immobitate gravatum, omnibus aliis excommunicantibus modo quo peccatum. b. d.

Iudex fatigatus debet de immobitate gravatum, omnibus aliis excommunicantibus modo quo peccatum. b. d.